
Extrato de Termo de Colaboração nº /2020 

 Publicado:  
Processo de Parceria nº 008 /2020 
Extrato de Termo de Colaboração nº 009 /2020. 
Lei Autorizadora nº 13.019/2014 e alterações posteriores. 

Partícipes: Município de Batatais - CNPJ. nº 45.299.104/0001-87 e  Instituição de 
Longa Permanência para Idosos Lar São Vicente de Paulo . 

Representantes legais:  

Município de Batatais: Nadir Maria Krempel – Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania. RG 4.500.174 SSP/SP 

Lar São Vicente de Paulo: Antônio Donizete Piza – Presidente RG: 17.201.624 
SSP/SP 

Objeto/Metas: Transferência de Recurso Estadual referente à Resolução SEDS 
– 10 de 08 de Maio de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado em 12 de 
Maio de 2020. 

Critério de Escolha: Dispensa de Chamamento Público em virtude de 
direcionamento do recurso a Instituições de Longa Permanência para Idosos 
onde o Lar São Vicente de Paulo foi um dos contemplados para ações de 
prevenção à Covid -19. 

Período: 2020. 

Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Recursos Orçamentários:  

Estadual: R$6.000,00 (seis mil reais). 

Órgão: 0702; Programa; 4011; Ação:2118; Função: 08; Subfunção:243; Fonte 
de Recursos:2; Dotação:1402 

 

Data de Assinatura: 23 de Junho de 2020. Nadir Maria Krempel – Secretária 
Municipal de Assistência Social e Cidadania - PUBLIQUE-SE. 

 


